ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области
П Р И К А З

     от  «22» марта 2019г.                                                                                                                 №  44
г.  Урюпинск

О проведении Всероссийских проверочных работ в
Урюпинском муниципальном районе в 2019 году
На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21.03.2019г. № 199 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году в общеобразовательных организациях Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в следующие сроки;

1.1. В 4 классах в штатном режиме:

15 - 19 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2), (в любые дни недели из закрытого банка заданий);

           22 - 26 апреля 2019 года – по учебным предметам «Математика», «Окружающий мир» (в любые дни недели из закрытого банка данных);

1.2. В 5 классах в штатном режиме:

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;

18 апреля 2019 года – по учебному «Биология»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык».

1.3. В 6 классах в штатном режиме:

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;

16 апреля 2019 гола – по учебному предмету «Биология»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика».
1.4. В 7 классах в режиме апробации:

02 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;

04 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».

1.5. В 11 классах в режиме апробации:

02 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;

04 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

16 апреля 2019 года по учебному предмету «Иностранный язык»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Химия».
2. Назначить Палатову Л.С., заместителя начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области, ответственным за реализацию процедуры ВПР в общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2019 году.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области:

3.1. обеспечить проведение ВПР в сроки, установленные в пункте 1 настоящего приказа в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР в 2019 году,  планом-графиком проведения ВПР в 2019 году и инструкциями для общеобразовательных организаций по проведению ВПР, размещенными в личных кабинетах на официальном сайте http://fis-oko.obrnadzor.gov.ru  в сети «Интернет»;
3.2. обеспечить соблюдение информационной безопасностии исключение конфликта интересов при проведеиии ВПР в 2019 году;

3.3. организовать общественное наблюдение при проведении ВПР в 2019 году (не менее двух общественных наблюдателей в каждой общеобразовательной организации, участвующей в ВПР в 2019 году);
3.4. утвердить приказом список лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2019 году.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района                                                                И.А. Воронина
С приказом ознакомлена:                                                                                      Л.С. Палатова